Eredeti: kezdő N iniciálé nincs beírva, függőpecsétje zsinórostól hiányzik – 
DL 1571. (MKA, Neo-regestrata acta 1534. 5.) 

Kiadása: ÁÚO X. 389–390. 

— tudatja, hogy egyik részről Ztanyzlow fia Hont és váci Chyma fia 
„Besenyő” István kinizsi Jánosnak és fiának: Tamásnak, továbbá váci 
Vid fiainak: Simonnak, Jánosnak és Miklósnak a képviseletében, másik 
részről Berend nógrádi ispán és Csuda fia Miklós az alországbíró enge
délyével és fogott bírák közbenjárásával egyezségre jutott a Nógrád me
gyei Rád birtok ügyében, amely az örökös nélkül elhunyt Zuge tulaj
dona volt, és Berend meg Miklós [III.] András királytól kérték 
adományba szolgálataik miatt. Ennek értelmében Hont és „Besenyő” 
István János, Tamás és Vid fiai nevében meghagyták a birtokot minden 
haszonvételével Berendnek és Miklósnak, akik ezért 29 márkát fizetnek 
nekik a budai káptalan előtt részint dénárokban a budai márka mértéke 
szerint, részint becsértékben, ebből 14 és fél márkát Szent Mihály nyol
cadára [okt. 6.], a maradék 14 és fél márkát Szent András nyolcadára 
[dec. 7.]. Kétszeres büntetésbe essenek, ha nem teljesítenék az első ha
táridőt, és ha a másodikat sem, akkor [- - - -]. A fizetés megtörténtével 
Hont és István adja át a földdel kapcsolatos összes oklevelet Berendnek 
és Miklósnak, amelyiket pedig maguknál tartanák, az legyen érvényte
len. A felek azt is akarták, hogy a megegyezésről kérjenek az alország 
bírótól oklevelet, akinek közösen adnak elégtételt. 

Átírta: budai káptalan 1300. > váci káptalan 1419. okt. 13. > 17. sz.-i (?) má
solata: DL 74566. (Mocsáry család 5.) 

Regesztája: Györffy: Besenyők 154. 110. sz. 
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264 István alországbíró 

Az oklevél szövege: 
Nos comes Stephanus viceiudex curiae domini regis damus pro me
moria, quod comes Huntth filius Ztanyzlow, Stephanus filius Chyma 
de Wachya Byssenus pro comite Joanne de Kynysz, Thoma filio eius
dem, ytem Simone, Joanne et Nicolao filiis Wydus de eodem Wachya 
cum procuratoriis litteris capituli Wachiensis ab una parte, magister 
Berend comes Neogradiensis et Nicolaus filius Chywda ex altera nos 
tra in presentia personaliter comparentes in causa, quam idem comes 
Joannes, Thomas et filii Wydus contra eosdem magistrum Berend et 
Nicolaum super facto possessionis Zuge sine haerede decedentis 
Raád vocatae in comitatu Neogradiensi existentis, quam ipse magister 
Berend et Nicolaus a domino Andrea illustrissimo rege Hungariae 
pro suis servitiis sibi impetraverant, per arbitrium proborum virorum 
ex nostra permissione se dixerunt taliter concordasse, quod idem Jo
annes, Thomas et filii Wydus predictam possessionem Raad vocatam 
cum suis utilitatibus et pertinentiis universis reliquissent; et iidem 
comes Hunth et Stephanus Byssenus vice et nomine eorundem Joan
nis et Thomae et filiorum Wydus cum procuratoriis litteris dicti capi
tuli, ut premisimus, comparentes reliquerunt eisdem dicto magistro 
Berend et Nicolao perpetuo possidendam, ita videlicet, quod idem 
magister Berend et Nicolaus ratione eiusdem possessionis triginta 
marcas minus una, partim in denariis sicut Bude denarii pro marca 
currere dinoscuntur, partim vero in estimatione condigna coram ca
pitulo Budensi eisdem comiti Joanni, Thomae filio eius, et filiis Wydus 
debent solvere in terminis infrascriptis, videlicet de ipso totali debito 
in octavis beati Michaelis archangeli proxime venturis solvere quatu
ordecim marcas et dimidiam, ytem residuas quatuordecim marcas et 
dimidiam in octavis beati Andree apostoli nunc venturis ipsi comiti 
Joanni et aliis supradictis solvere tenebuntur, tali poena interiecta, 
quod si primum terminum solutionis obmiserint insolvendo, incur
rent poenam duppli [- - - -]a, secundum terminum neglexerint, amitt[
- - - - - -]a Facta ultima solutione eodem die coram eodem capitulo [Bu
densi] comes Hunth et Stephanus Byssenus omnia privilegia et litte
ras super facto dictae possessionis confecta ad manus ipsorum magis 
tri Berend et Nicolai dare tenebuntur, si qua autem instrumenta seu 
litteras in hoc facto in fraudem reservarent, pro cassis et inanibus per 
omnia haberentur. Dicimus etiam, quod in eisdem litteris capituli pro
curatoriis continebatur, ut predictus comes Joannes tam pro se, quam 
pro tota cognatione sua ipsam causam in facto predictae possessionis 
contra eosdem magistrum Berend et Nicolaum prefatis comiti Hunth 
et Stephano Bysseno commisissent(!) finaliter exequendam. Volue
runt etiam partes, quod facta ultima solutione super compositionem 
prehabitam in facto eiusdem possessionis nostrum privilegium de
beant emanari, iudicem partes de communis placari assumpserunt. 
Datum Budae, septimo die octavarum beati regis Stephani, anno Do
mini millesimo trecentesimo.